conforme previsão do art. 44, § 1º, da Lei nº 9.430/96, pela infração estar relacionada com os casos previstos nos arts. 71 e 72 da Lei nº 4.502/64.
- Da multa agravada 
- A multa foi AGRAVADA em 50%, passando de 150% (cento e cinqüenta) para 225% (duzentos e vinte e cinco), conforme previsto no art. 44, § 2º, da Lei nº 9.430/96, pelo não atendimento às intimações fiscais, tendo em vista as constatações relacionadas no item �c�. 
10 � Da multa aplicada por descumprimento de obrigação acessória 
- Foi lavrado também o Auto de Infração no valor de R$ 51.000,00 (cinquenta e um mil reais), em razão de a empresa não ter entregue a ECD � Escrituração Contábil Digital, nos termos do art. 3º, incisos I e II da Instrução Normativa RFB nº 787, de 19/11/2007.
11 � Da representação fiscal para fins penais 
- Foi providenciada

[...]

e cinco) para 150% (cento e cinqüenta) conforme previsão do art. 44, § 1º, 
da Lei nº 9.430/96, pela infração estar relacionada com os casos previstos 
nos arts. 71 e 72 da Lei nº 4.502/64. 
­ Da multa agravada  
­ A multa foi AGRAVADA em 50%, passando de 150% (cento e cinqüenta) 
para 225% (duzentos e vinte e cinco), conforme previsto no art. 44, § 2º, da 

Lei nº 9.430/96, pelo não atendimento às intimações fiscais, tendo em vista as 
constatações relacionadas no item “c”.  
10 – Da multa aplicada por descumprimento de obrigação acessória  
­ Foi lavrado também o Auto de Infração no valor de R$ 51.000,00 (cinquenta 
e um mil reais), em razão de a empresa não ter entregue a ECD – Escrituração 
Contábil Digital, nos termos do art. 3º, incisos I e  II da Instrução Normativa 
RFB nº 787, de 19/11/2007. 
11 – Da representação fiscal para fins penais  
­  Foi  providenciada  Representação  Fiscal  para  Fins  Penais,  visto  que  ficou